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THIRRJE PËR PROJEKT-PROPOZIME PËR FINANCIM NGA BUXHETI I 

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TË TIRANËS PËR VITIN 2026 

 

QËLLIMI I THIRRJES 

Universiteti Politeknik i Tiranës,  Drejtoria e Kërkimit Shkencor dhe Projekteve,   shpall thirrjen për 

financimin e projekteve të kërkim-zhvillimit për vitin 2026, me qëllim mbështetjen e veprimtarisë 

kërkimore shkencore në njësitë kryesore të universitetit. 

 

BUXHETI DHE FINANCIMI 

Fondi total në dispozicion për këtë thirrje është 8,000,000 (tetë milion) lekë. 

Vlera maksimale e financimit për një projekt është 2,000,000 (dy milion) lekë. 

Nuk financohen shpenzimet e personelit/stafit. 

 

MËNYRA E APLIKIMIT 

Aplikimi duhet të përgatitet sipas formatit standard të AKKSHI-së për projektet kërkimore. 

Çdo projekt-propozim duhet të jetë i firmosur dhe i vulosur nga: 

• Drejtuesi i Projektit; 

• Përgjegjësi i Financës së njësisë kryesore; 

• Administratori i njësisë kryesore; 

• Drejtuesi i njësisë kryesore 

 

AFATET 

• Data e shpalljes së thirrjes: 15 qershor 2026 

• Data e fundit e dorëzimeve (protokolli I UPT): 07 shtator 2026 

• Nxjerrja e rezultateve: 24 shtator 2026 

 

DORËZIMI I APLIKIMEVE  

Dokumentacioni i plotë dërgohet me shkresë përcjellese nga drejtuesi i njësisë kryesore pranë 

protokollit të Rektoratit të Universitetit Politeknik të Tiranës. 

Projekt-propozimet që nuk respektojnë formatin e kërkuar, nuk kanë dokumentacion të plotë ose nuk 

përmbushin kriteret e kësaj thirrjeje do të skualifikohen gjatë shqyrtimit administrativ. 


